Дело № 2-87-460/2023

УИД: 91МS0087-телефон-телефон

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

26 июня 2023 года                                                                                   г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при  секретаре судебного заседания Гребневой Е.М.,

с участием ответчика Серышева,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Серышеву о взыскании задолженности за коммунальные услуги (централизованное отопление), третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора: Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым «Жилищно-эксплуатационная контора №1»,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Серышеву о взыскании задолженности за коммунальные услуги (централизованное отопление), третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора: Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым «Жилищно-эксплуатационная контора №1» – удовлетворить.

Взыскать с Серышев (паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон, зарегистрированного по адресу: адрес,)  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии» (на р/с 40602810140480000012 в ОАО Банк РНКБ, к/с 30101810400000000607, ИНН 9102028499, КПП 910201001, БИК 044525607, ОГРН 1149102047962) сумму задолженности по оплате коммунальных услуг, сложившуюся за период с 01.02.2021 года по 30.11.2022 года в размере 346 (триста сорок шесть) рублей 09 копеек.

Взыскать с Серышева (паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон, зарегистрированного по адресу: адрес)  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии»  (назначение платежа – пеня в ОАО «Банк ЧБРР» , ОКПО 00204814, ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510101, к/с №30101810035100000101, р/с №40602810400004012116) пеню в размере 4952 (четыре тысячи девятьсот пятьдесят два) рубля 08 копеек.

Взыскать с Серышева (паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон, зарегистрированного по адресу: адрес)  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии» (назначение платежа – возмещение госпошлины в ОАО «Банк ЧБРР», ОКПО 00204814, ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510101, к/с № 30101810035100000101, р/с № 40602810400004012116) судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 512 (пятьсот двенадцать) рублей 04 копейки.

Возвратить Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии излишне оплаченные судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 547 (пятьсот сорок семь) рублей 88 копеек.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

                               М.Э. Новосельчук